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A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 
de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de 
Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica la siguiente  
 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
En relación con las comunicaciones de fechas 26 de julio de 2019 (Nº de Registro:280677) 
y 4 de agosto de 2021 (Nº de Registro: 11.240) relativas al vigente contrato de liquidez 
firmado con JBCAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES S.A. (el “Contrato de 
Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 
1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos 
de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones efectuadas en virtud 
del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al primer trimestre del ejercicio 
2022 (desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de marzo de 2022): 
 

 Resumen 

    

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26  

Saldo inicial 112.974 133.010,64  
Compra 374.511 -232.671,27 0,621266852 

Ventas  -362.598 227.520,29 0,627472545 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil  668,08 

 

Saldo actual  124.887 127.191,58   
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
 

 Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº 
operaciones 

Precio medio 
ejecución (€) 

Efectivo 
ejecución (€) 

Posición a la 
fecha (nº 
títulos) 

Importe neto 

Saldo inicial      133.010,64 112.974  

Ventas 03 / 01 / 2022 -10.000 N 2 0,59100 5.910,00 102.974 138.920,64 

Compras 04 / 01 / 2022 5.000 N 1 0,59300 -2.965,00 107.974 135.955,64 

Ventas 04 / 01 / 2022 -15.000 N 2 0,60000 9.000,00 92.974 144.955,64 

Compras 05 / 01 / 2022 5.000 N 1 0,58100 -2.905,00 97.974 142.050,64 

Compras 06 / 01 / 2022 4.494 N 3 0,58340 -2.621,59 102.468 139.429,05 

Ventas 06 / 01 / 2022 -2.125 N 6 0,58600 1.245,25 100.343 140.674,30 

Compras 07 / 01 / 2022 5.000 N 1 0,57900 -2.895,00 105.343 137.779,30 

Ventas 07 / 01 / 2022 -10.000 N 5 0,57520 5.751,60 95.343 143.530,90 

Compras 10 / 01 / 2022 15.000 N 11 0,57530 -8.630,00 110.343 134.900,90 

Compras 11 / 01 / 2022 4.245 N 2 0,57100 -2.423,90 114.588 132.477,00 

Ventas 11 / 01 / 2022 -10.000 N 3 0,58700 5.870,00 104.588 138.347,00 
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 Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº 
operaciones 

Precio medio 
ejecución (€) 

Efectivo 
ejecución (€) 

Posición a la 
fecha (nº 
títulos) 

Importe neto 

Compras 12 / 01 / 2022 2.019 N 3 0,59300 -1.197,27 106.607 137.149,73 

Ventas 12 / 01 / 2022 -2.000 N 2 0,59900 1.198,00 104.607 138.347,73 

Compras 13 / 01 / 2022 3.500 N 1 0,59200 -2.072,00 108.107 136.275,73 

Ventas 13 / 01 / 2022 -11.202 N 14 0,59360 6.650,00 96.905 142.925,73 

Compras 14 / 01 / 2022 11.000 N 2 0,58560 -6.442,00 107.905 136.483,73 

Ventas 14 / 01 / 2022 -5.000 N 2 0,59000 2.950,00 102.905 139.433,73 

Ventas 17 / 01 / 2022 -20.000 N 8 0,60280 12.055,00 82.905 151.488,73 

Ventas 18 / 01 / 2022 -5.000 N 3 0,60400 3.020,00 77.905 154.508,73 

Ventas 19 / 01 / 2022 -24.000 N 6 0,62970 15.112,00 53.905 169.620,73 

Compras 20 / 01 / 2022 10.000 N 4 0,63700 -6.370,00 63.905 163.250,73 

Compras 21 / 01 / 2022 11.473 N 5 0,62320 -7.149,73 75.378 156.101,00 

Compras 24 / 01 / 2022 20.856 N 11 0,60290 -12.575,04 96.234 143.525,96 

Compras 25 / 01 / 2022 15.000 N 7 0,58710 -8.807,00 111.234 134.718,96 

Compras 26 / 01 / 2022 12.000 N 8 0,59410 -7.129,00 123.234 127.589,96 

Ventas 26 / 01 / 2022 -5.000 N 2 0,60200 3.010,00 118.234 130.599,96 

Ventas 27 / 01 / 2022 -6.000 N 3 0,60500 3.630,00 112.234 134.229,96 

Compras 28 / 01 / 2022 5.289 N 2 0,59100 -3.125,80 117.523 131.104,16 

Ventas 31 / 01 / 2022 -19.591 N 11 0,61200 11.989,42 97.932 143.093,58 

Ventas 01 / 02 / 2022 -5.695 N 3 0,63710 3.628,26 92.237 146.721,84 

Compras 02 / 02 / 2022 18 N 1 0,61600 -11,09 92.255 146.710,75 

Ventas 02 / 02 / 2022 -10.000 N 4 0,64000 6.400,00 82.255 153.110,75 

Compras 03 / 02 / 2022 2.000 N 1 0,61600 -1.232,00 84.255 151.878,75 

Ventas 04 / 02 / 2022 -2.000 N 2 0,61900 1.238,00 82.255 153.116,75 

Ventas 07 / 02 / 2022 -2.000 N 1 0,61900 1.238,00 80.255 154.354,75 

Compras 08 / 02 / 2022 9.980 N 13 0,60580 -6.045,94 90.235 148.308,81 

Compras 09 / 02 / 2022 3.477 N 2 0,61900 -2.152,26 93.712 146.156,55 

Ventas 09 / 02 / 2022 -7.176 N 6 0,62120 4.457,82 86.536 150.614,37 

Ventas 10 / 02 / 2022 -5.000 N 1 0,62800 3.140,00 81.536 153.754,37 

Compras 11 / 02 / 2022 1.615 N 1 0,61900 -999,69 83.151 152.754,68 

Ventas 11 / 02 / 2022 -4.000 N 3 0,62700 2.508,00 79.151 155.262,68 

Compras 14 / 02 / 2022 10.000 N 8 0,60900 -6.090,00 89.151 149.172,68 

Ventas 15 / 02 / 2022 -25.000 N 7 0,63560 15.890,00 64.151 165.062,68 

Compras 16 / 02 / 2022 10.000 N 2 0,66000 -6.600,00 74.151 158.462,68 

Ventas 16 / 02 / 2022 -10.036 N 5 0,66400 6.663,87 64.115 165.126,55 

Compras 17 / 02 / 2022 25.000 N 3 0,66780 -16.695,00 89.115 148.431,55 

Ventas 17 / 02 / 2022 -5.000 N 1 0,66400 3.320,00 84.115 151.751,55 

Compras 18 / 02 / 2022 5.000 N 1 0,66000 -3.300,00 89.115 148.451,55 

Ventas 18 / 02 / 2022 -10.000 N 2 0,65400 6.540,00 79.115 154.991,55 

Compras 21 / 02 / 2022 132 N 1 0,64900 -85,67 79.247 154.905,88 

Ventas 21 / 02 / 2022 -6.000 N 4 0,65400 3.924,00 73.247 158.829,88 

Ventas 22 / 02 / 2022 -13.000 N 7 0,65620 8.531,00 60.247 167.360,88 

Compras 23 / 02 / 2022 10.000 N 2 0,66000 -6.600,00 70.247 160.760,88 

Ventas 23 / 02 / 2022 -5.000 N 1 0,65800 3.290,00 65.247 164.050,88 
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 Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº 
operaciones 

Precio medio 
ejecución (€) 

Efectivo 
ejecución (€) 

Posición a la 
fecha (nº 
títulos) 

Importe neto 

Compras 24 / 02 / 2022 19.000 N 6 0,61010 -11.591,00 84.247 152.459,88 

Ventas 25 / 02 / 2022 -10.000 N 3 0,64500 6.450,00 74.247 158.909,88 

Compras 28 / 02 / 2022 5.000 N 1 0,63900 -3.195,00 79.247 155.714,88 

Compras 01 / 03 / 2022 5.000 N 1 0,64000 -3.200,00 84.247 152.514,88 

Ventas 01 / 03 / 2022 -5.000 N 4 0,64700 3.235,00 79.247 155.749,88 

Ventas 02 / 03 / 2022 -5.000 N 1 0,66000 3.300,00 74.247 159.049,88 

Compras 03 / 03 / 2022 5.000 N 3 0,64000 -3.200,00 79.247 155.849,88 

Compras 04 / 03 / 2022 10.000 N 2 0,61900 -6.190,00 89.247 149.659,88 

Compras 07 / 03 / 2022 10.000 N 3 0,58400 -5.840,00 99.247 143.819,88 

Ventas 07 / 03 / 2022 -1.796 N 2 0,61440 1.103,52 97.451 144.923,40 

Compras 08 / 03 / 2022 10.000 N 3 0,60150 -6.015,00 107.451 138.908,40 

Ventas 09 / 03 / 2022 -11.663 N 5 0,61400 7.160,82 95.788 146.069,22 

Ventas 10 / 03 / 2022 -6.011 N 6 0,62620 3.764,01 89.777 149.833,23 

Compras 11 / 03 / 2022 5.000 N 1 0,62200 -3.110,00 94.777 146.723,23 

Ventas 11 / 03 / 2022 -903 N 1 0,62200 561,67 93.874 147.284,90 

Compras 14 / 03 / 2022 10.000 N 2 0,61750 -6.175,00 103.874 141.109,90 

Ventas 14 / 03 / 2022 -881 N 1 0,63300 557,67 102.993 141.667,57 

Ventas 15 / 03 / 2022 -5.117 N 5 0,62430 3.194,30 97.876 144.861,87 

Compras 16 / 03 / 2022 10.000 N 7 0,63250 -6.325,00 107.876 138.536,87 

Compras 17 / 03 / 2022 10.000 N 2 0,61900 -6.190,00 117.876 132.346,87 

Compras 18 / 03 / 2022 11 N 1 0,61600 -6,78 117.887 132.340,09 

Ventas 18 / 03 / 2022 -5.000 N 1 0,63900 3.195,00 112.887 135.535,09 

Compras 21 / 03 / 2022 7.404 N 8 0,63350 -4.690,29 120.291 130.844,80 

Ventas 22 / 03 / 2022 -18.402 N 11 0,64530 11.874,91 101.889 142.719,71 

Compras 23 / 03 / 2022 15.000 N 3 0,66870 -10.030,00 116.889 132.689,71 

Ventas 24 / 03 / 2022 -20.000 N 10 0,66230 13.246,00 96.889 145.935,71 

Compras 25 / 03 / 2022 10.115 N 4 0,65990 -6.675,33 107.004 139.260,38 

Ventas 28 / 03 / 2022 -5.000 N 6 0,65910 3.295,44 102.004 142.555,82 

Compras 29 / 03 / 2022 10.000 N 6 0,64900 -6.490,00 112.004 136.065,82 

Compras 30 / 03 / 2022 17.000 N 5 0,64060 -10.890,00 129.004 125.175,82 

Compras 31 / 03 / 2022 8.883 N 3 0,64590 -5.737,89 137.887 119.437,93 

Ventas 31 / 03 / 2022 -13.000 N 8 0,64780 8.421,73 124.887 127.859,66 

 
 
 
 

En Madrid, a 7 de abril de 2022  
Pablo Jiménez de Parga Maseda  

Secretario del Consejo de Administración 
 


